
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 

Θεσσαλονίκη: 29/01/2024 

Αριθμός απόφασης: 182 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ & 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ : Α7’ - Επανεξέτασης 

  

Ταχ. Δ/νση: Τακαντζά 8-10 

Ταχ. Κώδικας : 54639 – Θεσ/νικη 

Τηλέφωνο       : 2313-332246 

Email  :ded.thess@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 ΦΕΚ Α΄ 206) εφεξής ΚΦΔ. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

1440/27-4-2017). 

δ. Την με αριθμό Α 1165/22-11-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 

63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από 

το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β΄ 6009) 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2017/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 29/09/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... ενδικοφανή προσφυγή 

του ...................................... με ΑΦΜ:................., με κύρια δραστηριότητα «Υπηρεσίες παροχής 



2 
 

γευμάτων από ψητοπωλείο» και με έδρα στην ………., Τ.Κ. ….. και υποκατάστημα στο …., επί της 

οδού ………., Τ.Κ. ….., κατά της με αριθμό ....../29-08-2023 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2018, της με αριθμό ....../29-08-2023 

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 2019, της με 

αριθμό ....../29-08-2023 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2020, της με αριθμό ....../29-08-2023 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2018 – 31/12/2018,  της με αριθμό ....../28-09-

2023 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2019 – 

31/12/2019 και της με αριθμό ....../29-08-2023 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2020 – 31/12/2020  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα. 

5.Τις ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Την έκθεση απόψεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου 

7.Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α7’ - Επανεξέτασης όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο απόφασης. 

Επί της από 29/09/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... ενδικοφανούς προσφυγής του 

...................................... με ΑΦΜ:................., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη 

και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

1.  Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου  επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος συνολικός φόρος ύψους 1.223,85 €, ήτοι κύριος φόρος ύψους 906,73 € και πρόστιμο 

ανακρίβειας του άρθρου 58 ν.4897/2022 ύψους 453,37 €. 

2.   Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου  επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος συνολικός φόρος ύψους 69.488,60 €, ήτοι κύριος φόρος ύψους 41.479,80 € πλέον 

προστίμου ανακρίβειας του άρθρου 58 ν.4897/2022 ύψους 20.769,76 € και ειδικής εισφοράς 

αλληλεγγύης ύψους 7.239,04 €. 

3.  Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2020 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου  επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος συνολικός φόρος ύψους 39.020,87 €, ήτοι κύριος φόρος ύψους 26.013,91 € και 

πρόστιμο ανακρίβειας του άρθρου 58 ν.4897/2022 ύψους 13.006,96 €.  

4. Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 



3 
 

περιόδου 01/01/2018 – 31/12/2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος κύριος φόρος ύψους 9.995,96 €.  

5. Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2019 – 31/12/2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος κύριος φόρος ύψους 9.935,96 €. 

6. Με την υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2020 – 31/12/2020 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος κύριος φόρος ύψους 5.225,10 €. 

Δυνάμει της υπ’  αριθμ. ....../04-04-2023 εντολής μερικού φορολογικού ελέγχου του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ Βόλου, διενεργήθηκε έλεγχος φορολογίας εισοδήματος και ΦΠΑ φορολογικών ετών 2018 - 

2020 στην ατομική επιχείρηση παροχής γευμάτων ψητοπωλείου του προσφεύγοντα. Αιτία ελέγχου 

αποτέλεσε η από 21-02-2023 έκθεσης ελέγχου ΕΛΠ (ν.4308/2014) & Κ.Φ.Δ (ν.4987/2012)  που 

διενήργησε η Ε’ Υποδιεύθυνση Λάρισας της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, Τμήμα προληπτικών ελέγχων 

Ε2, σύμφωνα με την οποία, στα πλαίσια επιτόπιου ελέγχου στην επιχείρηση του προσφεύγοντα, στις 

31/08/2021, διαπιστώθηκε παράβαση για μη έκδοση πέντε (5) Α.Λ.Π. για πώληση αγαθών σε 

ισάριθμους διαφορετικούς πελάτες, για την οποία συντάχθηκε και επιδόθηκε στον προσφεύγοντα το 

υπ’αρίθμ. ....../31-08-2021 σημείωμα διαπιστώσεων και η υπ’αρίθμ. …./31-08-2021 προσωρινή 

πράξη επιβολής προστίμου. 

Παράλληλα, από τον έλεγχο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., επιδόθηκε στον προσφεύγοντα η υπ’αριθμ. ....../31-08-

2021 πρόσκληση για την προσκόμιση φορολογικών αρχείων των ετών 2018 – 2020. Ο προσφεύγων 

ανταποκρινόμενος στην ως άνω πρόσκληση προσκόμισε τα ζητηθέντα αρχεία, για τα οποία εκδόθηκε 

υπ’ αρίθμ. ....../........./07-06-2022 εντολή επεξεργασίας. 

Από τον έλεγχο στα φορολογικά βιβλία του προσφεύγοντα και από αντιπαραβολή με τα αναλυτικά 

στοιχεία συναλλαγών που απέστειλαν οι εταιρείες που διαχειρίζονται τις ηλεκτρονικές πλατφόρμες 

παραγγελιών (e-food.gr, click.gr, deliveras.gr delivery.gr) διαπιστώθηκε η μη έκδοση 40.229 Α.Λ.Π. 

συνολικής καθαρής αξίας 289.357,96€ πλέον Φ.Π.Α. 47.878,25€ στα έτη 2018 έως και 2020, 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :  

Χρονική περίοδος Αριθμός μη εκδοθέντων ΑΛΠ Συνολική αξία μη εκδοθέντων 

ΑΛΠ 

01/01/2018 – 31/12/2018 7.569 58.680,68 € 

01/01/2019 – 19/05/2019 5.881 45.360,01 € 

20/05/2019 – 31/12/2019 9.942 80.602,06 € 

01/01/2020 – 31/12/2020 16.837 52.593,46 € 

Σύνολο 40.229 337.236,21 € 

 



4 
 

 

Βάσει των ως άνω διαπιστώσεων κοινοποιήθηκε στον προσφεύγοντα η με αριθμό 262/....../23-03-

2023 πράξη επιβολής προστίμου του άρθρου 58Α παρ. 1 του Κ.Φ.Δ. – μη έκδοση φορολογικών 

στοιχείων εσόδων, φορολογικού ετών 2018 – 2020 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου, κατά της 

οποίας ο προσφεύγων άσκησε ενώπιον της Υπηρεσίας μας την με αρ. πρωτ. ......./19-04-2023 

ενδικοφανή προσφυγή, η οποία απορρίφθηκε με την με αριθμό ......./14-09-2023 απόφασή μας. 

Ο έλεγχος της Δ.Ο.Υ. Βόλου αποδεχόμενος πλήρως τα πορίσματα του ελέγχου της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. και 

κατόπιν γενικών και ειδικών επαληθεύσεων, προέβη στον προσδιορισμό των αποτελεσμάτων των 

φορολογικών ετών 2018 – 2020 με την προσθήκη στα ακαθάριστα έσοδα της αποκρυβείσας ύλης, 

όπως αυτή προσδιορίστηκε από τον έλεγχο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., ως λογιστικές διαφορές και την προσθήκη 

αυτών στις εκροές των οικείων φορολογικών ετών. Ακολούθως επέδωσε στον προσφεύγοντα το με 

αρ. ../2023 Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου – Κλήση προς ακρόαση του άρθρου 28 και 62 του 

Κ.Φ.Δ. με συνημμένους τους προσωρινούς προσδιορισμούς φόρου, επί του οποίου ο προσφεύγων  

κατέθεσε το με αρ. πρωτ. …../09-08-2023 υπόμνημά του με τις απόψεις του επί του διενεργηθέντος 

ελέγχου, οι οποίες δεν έγιναν αποδεκτές και εκδόθηκαν οι προσβαλλόμενες πράξεις προσδιορισμού 

φόρου. 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των προσβαλλόμενων 

πράξεων, προβάλλοντας τους παρακάτω ισχυρισμούς: 

1. Η πράξη επιβολής προστίμου παραβιάζει το άρθρο 13 του ν.4308/2014. Τα στοιχεία που έστειλαν 

οι εταιρείες για τις παραγγελίες δεν συνιστούν απόδειξη ότι έγινε κάποια πώληση και σε καμία 

περίπτωση μια τέτοια παραγγελία δεν δημιουργεί υποχρέωση για έκδοση αποδείξεων. Θα πρέπει 

ρητώς να αποδειχθεί ότι δεν εκδόθηκε φορολογικό παραστατικό.  

2. Αναιτιολόγητη απόφαση. Παραδοχή από τον έλεγχο ότι οι παραγγελίες δεν συνιστούν απόδειξη. Ο 

έλεγχος παραδέχεται ότι μπορεί να υπάρχει απόκλιση μεταξύ των υποτιθέμενων παραγγελιών e-food 

και των εκδοθέντων ΑΛΠ.  

3. Έλλειψη ουσιώδους απάντησης επί των απόψεων. 

Ως προς τους ως άνω ισχυρισμούς 

Επειδή το θέμα της παράβασης της μη έκδοσης φορολογικών στοιχείων από την προσφεύγουσα 

επιχείρηση έχει ήδη κριθεί με την με αρ. ......./14-09-2023 απόφαση της Υπηρεσίας μας επί της με αρ. 

πρωτ. ......./19-04-2023  ενδικοφανούς προσφυγής του προσφεύγοντα. Συγκεκριμένα, με την 

ανωτέρω απόφαση μας κρίθηκε ότι  ο φορολογικός έλεγχος απέδειξε επαρκώς και με σαφήνεια ότι ο 

προσφεύγων δεν εξέδωσε πληθώρα Α.Λ.Π., καθώς σύγκρινε τις εκτελεσθείσες παραγγελίες που 

πραγματοποιήθηκαν μέσω ηλεκτρονικών πλατφορμών με τις εκδοθείσες Α.Λ.Σ., συγκρίνοντας τις 

παραγγελίες που εκτελέστηκαν με τις Α.Λ.Σ. που εκδόθηκαν εντός δύο ωρών από την έναρξη της 

παραγγελίας, εύλογο χρονικό διάστημα εκτέλεσης μιας παραγγελίας. Για την ως άνω σύγκριση, ο 



5 
 

έλεγχος έλαβε υπόψη του τις εκδοθείσες Α.Λ.Π. στις οποίες υφίστανται αποκλίσεις 0,10€, ενώ ο 

προσφεύγων, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 5&3 των Ε.Λ.Π., οφείλει να τεκμηριώνει κάθε συναλλαγή 

που αφορά την οντότητα. 

Επειδή εν προκειμένω, ο προσφεύγων με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή δεν επικαλείται νέα 

στοιχεία, τα οποία θα ήταν δυνατό να μεταβάλουν την κρίση της Υπηρεσίας μας περί της μη έκδοσης 

φορολογικών στοιχείων και ως εκ τούτου οι ανωτέρω ισχυρισμοί του αλυσιτελώς προβάλλονται και 

τυγχάνουν απορριπτέοι. 

Επειδή περαιτέρω στο άρθρο 21 του Ν.4172/2013 (ΚΦΕ) ορίζεται : 

«1. Ως κέρδος από επιχειρηματική δραστηριότητα θεωρείται το σύνολο των εσόδων από τις 

επιχειρηματικές συναλλαγές μετά την αφαίρεση των επιχειρηματικών δαπανών, των αποσβέσεων και 

των προβλέψεων για επισφαλείς απαιτήσεις. Στα έσοδα από τις επιχειρηματικές συναλλαγές 

περιλαμβάνονται και τα έσοδα από την πώληση των στοιχείων του ενεργητικού της επιχείρησης, καθώς 

και το προϊόν της εκκαθάρισής της, όπως αυτά προκύπτουν στη διάρκεια του φορολογικού έτους». 

Επειδή στα άρθρα 1, 2 και 3 του Ν.2859/00 (ΚΦΠΑ) ορίζεται :  

«Άρθρο 1 Επιβολή του φόρου 

Επιβάλλεται φόρος κύκλου εργασιών με την ονομασία "φόρος προστιθέμενης αξίας" (Φ.Π.Α.) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος νόμου. Ο φόρος αυτός επιρρίπτεται από τον κατά νόμο 

υπόχρεο σε βάρος του αντισυμβαλλομένου. 

Άρθρο 2 Αντικείμενο του φόρου 

1. Αντικείμενο του φόρου είναι:  

α) η παράδοση αγαθών και η παροχή υπηρεσιών, εφόσον πραγματοποιούνται από επαχθή αιτία στο 

εσωτερικό της χώρας από υποκείμενο στο φόρο που ενεργεί με αυτή την ιδιότητα,  

β) η εισαγωγή αγαθών στο εσωτερικό της χώρας,  

γ) η ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών που πραγματοποιείται από επαχθή αιτία στο εσωτερικό της 

χώρας από υποκείμενο στο φόρο, ο οποίος ενεργεί με αυτή την ιδιότητα ή από μη υποκείμενο στο 

φόρο νομικό πρόσωπο, όταν ο πωλητής είναι υποκείμενος στο φόρο εγκαταστημένος σε άλλο κράτος 

- μέλος, ενεργεί με αυτή την ιδιότητα και δεν απαλλάσσεται από το φόρο λόγω ύψους 

πραγματοποιηθέντος ετήσιου κύκλου εργασιών, σύμφωνα με τη νομοθεσία της χώρας του, ούτε 

υπάγεται στις διατάξεις των παραγράφων 2, 3 και 5 του άρθρου 13. Ειδικά, η ενδοκοινοτική απόκτηση 

καινούργιων μεταφορικών μέσων υπάγεται στο φόρο, ανεξάρτητα από την ιδιότητα του 

εγκαταστημένου στο εσωτερικό της χώρας προσώπου.  



6 
 

δ) η ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών, τα οποία υπάγονται σε ειδικό φόρο κατανάλωσης, που 

πραγματοποιείται από υποκείμενο στο φόρο ή από μη υποκείμενο στο φόρο νομικό πρόσωπο, εφόσον 

τα πρόσωπα αυτά εμπίπτουν στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 11.  

Άρθρο 3 Υποκείμενοι στο φόρο 

1. Στο φόρο υπόκειται: 

α) κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ημεδαπό ή αλλοδαπό ή ένωση προσώπων, εφόσον ασκεί κατά 

τρόποανεξάρτητο οικονομική δραστηριότητα, ανεξάρτητα από τον τόπο εγκατάστασης, τον 

επιδιωκόμενο σκοπό ή το αποτέλεσμα της δραστηριότητας αυτής, ….» 

Επειδή ο προσφεύγων δεν ειδικεύει με τους ισχυρισμούς του τυχόν εσφαλμένες ελεγκτικές 

επαληθεύσεις ή υπολογιστικά λάθη των εκθέσεων ελέγχου εισοδήματος και Φ.Π.Α.. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 29/09/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ...... 

ενδικοφανούς προσφυγής του ...................................... με ΑΦΜ:.................. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

1. Η με αριθμό ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου   

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή  1.223,85 €  1.223,85 €  

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

2. Η υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου. 

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή  69.488,60 €  69.488,60 €  

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

 



7 
 

3. Η υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2020 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου. 

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή  39.020,87 €  39.020,87 €  

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

4. Η υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2018 – 21/12/2018 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου. 

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή  0,00 9.995,96 €  9.995,96 €  

Υπόλοιπο φόρου προς 
έκπτωση 

1.361,59 € 0,00 0,00 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

5. Η υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2019 – 21/12/2019 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου. 

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή  0,00 9.935,96 €  9.935,96 €  

Υπόλοιπο φόρου προς έκπτωση 9.793,54€ 0,00 0,00 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

6. Η υπ’ αριθμ. ....../29-08-2023 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2020 – 21/12/2020 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Βόλου. 

ΑΝΑΛΥΣΗ  ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Σύνολο για καταβολή   5.225,10 €  5.225,10 €  

Υπόλοιπο φόρου προς 
έκπτωση 

27.721,20 € 0,00 0,00 

Επί του οφειλόμενου φόρου θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

53 του Κ.Φ.Δ.. 

 

 



8 
 

Το αρμόδιο όργανο να κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς  

Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


